## CAPUT PRIMUM.

Quid sit Divisio? & quomodo fieri debeat? & de variis formis dividendi.

- 1 Divisio quid sit, & de ejus effectu.
- 2 Quis possit petere divisionem bonorum.
- 3 Minor, furiosus, aut prodigus, quibus administratio bonorum interdita est, non possunt petere divisionem bonorum.
- 4 Divisio bonorum, etiam immobilium, fieri potest à furioso, prodigo, vel minore, si cum curatoribus eorum fiat, si hoc petatur à majore.
- 4 Dominus hereditatis, si eam non possideat, licet habeat in ea partem, si coheres neget eum coheredem, vel habere partem hereditatis, non potest petere, vel intentare judicium divisorium familiae hæredis. Sed ante omnia debet agere judicio ordinario petitionis hereditatis.
- 5 De quibus rebus possit peti & fieri divisio.
- 6 De malis medicamentis, aut herbis, vel libris reprobatis, divisio fieri non debet; sed potius debent mandato Judicis concremari.
- 7 De rebus furto substractis, aut malè acquisitis divisio fieri non debet, sed dominis earum restitui debent.
- 8 Divisio bonorum fieri debet secundum formam à restatore datam, etiamsi ex inequalibus partibus

## De Partitionibus, Pars I.

4

eam fieri iussa; dummodo non grauet filium, vel liberos in legitima sua.

9 Divisio fieri debet pro portionibus aequalibus inter filios, vel heredes, quando pater, aut mater; nihil super hoc disposuit in testamento, aut si ab intestato decesserint.

10 Divisio fundi, aut rei immobilis, fieri debet per regiones, aut partes, si commodè fieri possit.

11 Si res immobilis, aut mobilis commodè dividi non potest, debet iudex eam uni integram adjudicare, & alterum condemnare ut solvat partem ejus coheredi, vel Socio, in pecunia numerata, secundum valorem rei communis.

12 Iudex qui de divisione bonorum cognoscit, potest admittere coheredes ad licitationem rerum que dividuntur, & eas adjudicare ei qui plus offerat.

13 Alius modus dividendi ponitur, ut major frater partes faciat de rebus dividendis, minor verò eligat; quo non utimur.

14 Iudex potest sorte dividere.

15 Modus communis dividendi res hereditarias qualis sit, & quomodo fiat.

**H**is itaque præmissis, nunc videndum est primò, quid sit Partitio, seu divisio bonorum,

Secundò, quis possit petere divisionem. Tertio, de quibus rebus facienda sit partitio, seu divisio. Quarto verò loco videre oportet quibus modis divisio fieri possit, & quomodo in ea procedendum sit.

Ad rem igitur deveniendo, primò querro, quid est Partitio? Respond. Partitio est departimiento que hazen los hombres entre si, de las cosas que han comunalmente por herencia, o por otra razon: esta diffinicion pone la l. i. tit. 15. parti. 6. quæ ita satis est plana, ut alia declaratione non indigeat.